UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN LAI VUNG Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND Lai Vung, ngày       tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc nghỉ lễ Quốc khánh (02/9) và treo cờ Tổ quốc năm 2023

 Căn cứ Thông báo số 50/TB-UBND ngày 13 tháng 12 năm 2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc Thông báo về việc nghỉ tết Âm lịch và Quốc

khánh năm 2023 đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động, Ủy ban

nhân dân huyện thông báo thời gian nghỉ lễ Quốc khánh (02/9) và treo cờ Tổ quốc

như sau:

1. Lịch nghỉ Lễ Quốc khánh

Lễ Quốc khánh năm 2023 cán bộ, công chức, viên chức và người lao động

của các cơ quan hành chính, sự nghiệp, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội

được nghỉ liên tiếp 04 ngày, từ ngày 01/9/2023 (thứ Sáu) đến hết ngày 04/9/2023

(thứ Hai).

Các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp không thực hiện lịch nghỉ cố định 02

ngày thứ Bảy, Chủ nhật hằng tuần thì căn cứ vào chương trình, kế hoạch cụ thể của

đơn vị để bố trí lịch nghỉ cho phù hợp.

2. Việc treo cờ Tổ quốc

Trụ sở các cơ quan, đơn vị, tổ chức, công sở, trường học, bệnh viện, nơi thờ

tự của các Tôn giáo và nhà của Nhân dân treo cờ Tổ quốc từ ngày 01/9/2023 đến

hết ngày 04/9/2023.

3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn vận

động, nhắc nhở việc treo cờ Tổ quốc ở địa bàn dân cư, các đơn vị thuộc quyền quản

lý; có kế hoạch phân công công chức, viên chức trực để giải quyết công việc liên

tục, đảm bảo tốt công tác phục vụ tổ chức, nhân dân.

Uỷ ban nhân dân Huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương và doanh

nghiệp thực hiện tốt nội dung Thông báo này./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- TT/HU, TT/HÐND huyện;

- CT và các PCT/UBND huyện;

- Văn phòng Huyện ủy;

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Trung tâm VHTT và TT (t/b);

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, NCMi.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Văn Tập

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-21T11:22:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phan Văn Tập<Pvtap.hlv@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-21T14:33:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LAI VUNG<laivung@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-21T14:33:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LAI VUNG<laivung@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-21T14:33:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LAI VUNG<laivung@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!